
E 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO 

 

 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000 
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE JANEIRO DE 2018. 

 
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 090/2017 E ADJUDICA O OBJETO À 

EMPRESA VENCEDORA. 

 

PEDRO RABUSKE Prefeito do Município de Pinheiro 
Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a decisão da 
comissão de licitação, bem como parecer da 
Assessoria Jurídica, RESOLVE: 

 
Art. 1º Homologar a licitação nº 090/2017, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA 
D’AGUA, e adjudica o objeto licitado à seguinte empresa vencedora:  
 
1. MORESCO DEDETIZADORA, inscrita no CNPJ /MF sob nº. 
19.429.829/0001-32, os lotes e respectivos valores totais: nº: lote 01 (R$ 
3.990,00) e lote 03 (R$ 850,00). 
 
2. DEDETIZADORA PLANALTO SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 
/MF sob nº. 15.583.923/0001-90, o lote e respectivo valor total: nº: lote 02 (R$ 
1.389,96). 
 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 16 DE JANEIRO DE 

2018. 

 

 

 

PEDRO RABUSKE 

Prefeito Municipal 
 




